
PROVINCIA DI TARANTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 3 DEL 05/01/2023

CITTA' DI MANDURIA

Oggetto: MANIFESTAZIONE SPORTIVA "FINALE DI COPPA ITALIA 
ECCELLENZA" MANFREDONIA -UG MANDURIA SPORT – DETERMINAZIONI

L'anno duemilaventitre addì CINQUE del mese di gennaio alle ore 12,00, 

in Manduria nella Sede Comunale.

LA GIUNTA COMUNALE

Presenti Assenti

PPECORARO Gregorio - Sindaco

MARIGGIO' Vito Andrea A

PRAIMONDO Pietro

PROSSETTI Fabiana

CBALDARI Isidoro Mauro

CDEMARCO Antonella

PFUSCO Nellina Katia

PARERE FAVOREVOLE

Data: 04/01/2023

AVV. ANDRIANI MARIA ANTONIETTA

IL RESPONSABILE DI AREA

PARERE FAVOREVOLE

Data: 04/01/2023

DOTT. FRANZOSO LEONARDO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI Visti i pareri riportati;
Con l'assistenza del Vice-Segretario Comunale Maria Antonietta 
ANDRIANI, ha adottato la Deliberazione di seguito riportata.

PARERI DEI RESPONSABILI
DEI SERVIZI

(art 49 D.lgs. n.267/2000)

Espressi sulla originaria proposta della 
presente deliberazione.

DI REGOLARITA' TECNICA

DI REGOLARITA' CONTABILE

 P= Presente in Sede       C= Presente da Remoto



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Rilevato che 

 in data 15.01.2023 si disputerà in Apricena  la Finale di Coppa  Italia Eccellenza tra il Manfredonia ed l’UG 

MANDURIA SPORT; 

si tratta di un prestigioso traguardo al quale la UG MANDURIA SPORT è pervenuta dopo una serie di gare di 

ottimo livello; 

Vista la nota acquisita al protocollo n. 724 in data 4.1.2023 con cui l’UG MANDURIA SPORT ha chiesto 

all’Amministrazione Comunale di mettere a disposizione pullman per organizzare la trasferta dei tifosi ad 

Apricena; 

Considerata l'importanza della manifestazione che, stante l’alto livello di competizione raggiunto e la 

risonanza dell’avvenimento, non può essere considerata prettamente sportiva, bensì assume caratteri 

sociali e culturali interessanti per la comunità manduriana; 

Rilevato che, questa Amministrazione, in armonia con interessi della comunità, ritiene opportuno aderire 

all’invito/richiesta della UG MANDURIA SPORT di cui al prot. n. 724/2023 innanzi richiamato; 

Ritenuto opportuno mettere a disposizione il pullman per la trasferta de qua assegnando al responsabile 

dell’Area 1 le relative risorse; 

Ritenuto altresì dare mandato al Servizio Sport di attivare un’indagine esplorativa finalizzata a raccogliere le 

adesioni dei tifosi interessati a recarsi ad Apricena per assistere alla Finale di Coppa Italia Eccellenza il 

15.01.2023; 

Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Acquisiti, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs n.267/2000 i pareri ivi previsti, che si riportano in calce alla presente; 

Visto l’art. 48 del D. Lgs 267/2000; 

 
Rilevato che la seduta viene svolta in forma mista ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 124 in data 10.05.2022, con la presenza  

Presso la Sede Comunale   In collegamento mediante videochiamata 

sull’applicativo mobile WhatsApp 

Segretario Generale   

Sindaco Dott. Pecoraro G.  Ass. Demarco Antonella 

Ass. Fusco Nellina Katia  .Ass. Baldari Mauro 

Ass. Rossetti Fabiana  

 Ass. Raimondo Pietro   

 

  

 

Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge e ripetuti per l’immediata esecutività 

 



 

 

 

DELIBERA 

Di mettere a disposizione il pullman per la trasferta de qua assegnando al responsabile dell’Area 1 la 

complessiva somma di € 1.500,00 da allocare sul capitolo 980/2 Missione 1, Programma 6, macroaggregato 

3 del Bilancio 2023 “esercizio provvisorio” nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 163 del decreto 

legislativo n. 267/2000; 

di approvare l’allegato avviso da pubblicare sul sito istituzionale dal 5.01.2023 al 12.01.2023; 

di dare mandato al Servizio Sport di attivare un’indagine esplorativa finalizzata a raccogliere le adesioni dei 

tifosi interessati a recarsi ad Apricena per assistere alla Finale di Coppa Italia Eccellenza il 15.01.2023; 

di dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 D. 

Lgs 267/2000. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 3 del 05/01/2023

PROVINCIA DI TARANTO

MANIFESTAZIONE SPORTIVA "FINALE DI COPPA ITALIA ECCELLENZA" 
MANFREDONIA -UG MANDURIA SPORT – DETERMINAZIONI

OGGETTO:

CITTA' DI MANDURIA

IL SINDACO IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

Dott. PECORARO GREGORIO AVV. ANDRIANI MARIA ANTONIETTA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Del che si è redatto il presente verbale.



 
 

 

 

 

Area 1 

Politiche ricreative e 

Culturali  

Ufficio Sport 

    CITTA’ DI MANDURIA 
    PROVINCIA DI TARANTO 

            

 

 

          AVVISO PUBBLICO 

AVVISO PRELIMINARE DI INDAGINE ESPLORATIVA FINALIZZATO AD ORGANIZZARE UN AUTOBUS 
DI TIFOSI PER LA FINALE DI COPPA ITALIA ECCELLENZE 

 DEL 15/01/2023 MANFREDONIA - MANDURIA 
 

Premesso che questa Amministrazione Comunale, vista la richiesta della Società UG Manduria Sport di 
partecipare all’importante partita di Coppa Italia in cui giocherà la squadra del UG Manduria Sport e vista 
l’importanza del traguardo raggiunto dalla locale squadra di calcio, intende noleggiare un autobus per 
consentire ai tifosi del Manduria di partecipare alla finale di coppa Italia Manfredonia – Manduria, che si 
svolgerà in data 15 gennaio 2023 alle ore 14:30 presso lo Stadio di Apricena.   

Le istanze saranno accettate sino a concorrenza dei posti a sedere del numero di autobus messi a 
disposizione e i posti saranno assegnati ai tifosi partecipanti in ordine di arrivo al protocollo dell’Ente. 

 

Le manifestazioni d’interesse potranno essere presentate dal 5 gennaio al 12 gennaio 2023 utilizzando 
esclusivamente il modulo per la presentazione della domanda potrà essere scaricato direttamente dal sito 
istituzionale del Comune di Manduria https://www.comune.manduria.ta.it   oppure potrà essere reperito 
presso la portineria della sede municipale. 

 

Il modulo debitamente compilato dovrà essere indirizzato al Comune di Manduria, Ufficio Sport e trasmesso 
mediante posta elettronica certificata, utilizzando un indirizzo di posta elettronica certificata proprio o 
delegando la trasmissione con un indirizzo PEC non proprio, all’indirizzo 
protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it, oppure consegnata all’Ufficio Protocollo, c/o il Comune di 
Manduria, via Fra B. Margarito; 
 

Nell’oggetto della PEC dovrà essere riportato: <<istanza per la manifestazione di interesse a partecipare 
alla trasferta per assistere alla finale di COPPA ITALIA ECCELLENZE del 15.01.2023>> 

 
All’istanza dovranno essere allegati i seguenti documenti: 

 

• copia documento d'identità in corso di validità. 

 

L’Assessore allo SPORT  IL SINDACO 

Dott.ssa Fabiana Rossetti  Dott. Gregorio Pecoraro 

 

 

https://www.comune.manduria.ta.it/
mailto:protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it,


Al Responsabile del Servizio SPORT  
COMUNE DI MANDURIA 
Via Fra B. Margarito n. 1 

PEC: protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it  
 

 
 
 
OGGETTO: ISTANZA PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA TRASFERTA PER 
ASSISTERE ALLA FINALE DI COPPA ITALIA ECCELLENZE DEL 15.01.2023 
 
 
 
 
Il/la Sottoscritto/a _____________________________________________________________________ 

 

Nato/a il _________________________ a __________________________________________________ 

 

DICHIARA 

 

Di essere interessato/a a recarsi in trasferta ad Apricena il giorno 15 gennaio 2023 per assistere alla finale di 

Coppa Italia Eccellenze tra Manfredonia e Ug Manduria Sport 

 

Di essere a conoscenza che l’istanza sarà accettata in ordine di arrivo sino a concorrenza dei posti a sedere 

nell’autobus messo a disposizione dall’Ente; 

 

di non avere nulla pretendere/reclamare in caso di esclusione per mancanza di posti. 

 

Di voler essere contattato al seguente numero per le comunicazioni relative alla trasferta in oggetto: 

________________________________________________ 

 

Allega: copia documento d'identità in corso di validità 

 

 

 

_________________________ 

Firma 

 

mailto:protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it

		2023-01-05T15:02:55+0100
	PECORARO GREGORIO


		2023-01-05T15:23:08+0100
	ANDRIANI MARIA ANTONIETTA




